El 30% (treinta por ciento) restante podrá ser imputado a todos Jos efectos fiscales 
como gasto de la empresa.

El Poder Ejecutivo podrá establecer topes a los montos totales destinados a la 
ejecución de proyectos por este régimen, que no podrán exceder de un monto máximo 
anual al 31 de diciembre de cada año, de $ 756.655.943 (setecientos cincuenta y seis 
millones seiscientos cincuenta y cinco mil novecientos cuarenta y tres pesos uruguayos) a 
valores de 2025, que podrá ser ajustado anualmente por hasta la variación de la Unidad 
Indexada del ejercicio anterior.

También podrá fijar topes individuales para cada entidad beneficiaría o grupo de 
entidades de similar naturaleza, así como por donante.

[...]

participaciones patrimoniales de entidades no residentes, así como la 
constitución y cesión del usufructo relativo a las mismas, siempre que se 
verifique alguna de las siguientes condiciones, consideradas en cualquier 
momento durante el período de 365 (trescientos sesenta y cinco) días 
anteriores a dicha trasmisión:

a) más del 50 % (cincuenta por ciento) de su activo se integre, 
directamente o indirectamente, por bienes situados en la República; o

b) el valor de los bienes a que refiere el literal anterior supere las 
31.500.000 Ul (treinta y un millones quinientas mil unidades indexadas) 
y la transmisión, constitución o cesión referidas represente la 
transferencia directa o indirecta de más del 50 % (cincuenta por ciento) 
de dichos bienes situados en la República. En caso de que dicha 
transferencia sea realizada por más de una entidad y estas se